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Devengado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Egresos
Ampliaciones/ ics

Aprobado (Regucciones) Modificado

1 2 3=(1+2)
1,607,632,029 54,731,774 1,662,363,803
312,190,895 5,353,888 317,544,783
517,614,083 5,723,223 523,337,306
268,137,294 30,917,488 299,054,781
112,564,054 888,030 113,452,084
361,056,193 -169,225 360,886,968
0 0 0
36,069,510 12,018,371 48,087,880
247,306,678 57,804,322 305,111,000
39,400,000 3,000,000 42,400,000
14,125,000 0 14,125,000
0 0 0
94,316,000 27,500,000 121,816,000
11,900,000 1,500,000 13,400,000
66,200,000 7,000,000 73,200,000
5,995,678 17,904,322 23,900,000
0 0 0
15,370,000 900,000 16,270,000
820,432,011 243,213,251 1,063,645,262
257,383,624 3,868,735 261,252,359
47,819,033 90,010,967 137,830,000
39,455,454 75,481,591 114,937,046
173,835,000 42,185,000 216,020,000
54,154,506 3,160,494 57,315,000
51,200,000 o] 51,200,000
2,200,000 0 2,200,000
124,000,000 4,365,678 128,365,678
70,384,392 24,140,786 94,525,179
101,142,800 36,887,822 138,030,622
0 0 0
0 0 0
0 0 0
101,142,800 36,887,822 138,030,622
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
22,700,000 5,904,806 28,604,806
7,200,000 5,500,000 12,700,000
1,000,000 0 1,000,000
0 0 0

4
328,999,473
77,972,640
123,803,920
27,145,994
22,456,208
69,154,681
0

8,466,031
47,028,875
7,167,349
1,532,376

0
15,484,986
2,106,481
18,472,062
564,431

0

1,701,189
176,714,309
44,479,127
18,618,176
16,948,614
38,154,653
9,352,415
5,050,200
305,162
30,285,168
13,520,793
27,458,754
0

0

0
27,458,754

o O O O O

439,900
115,739

328,999,473
77,972,640
123,803,920
27,145,994
22,456,208
69,154,681
0
8,466,031
47,028,875
7,167,349
1,532,376
0
15,484,986
2,106,481
18,472,062
564,431

0
1,701,189
176,714,309
44,479,127
18,618,176
16,948,614
38,154,653
9,352,415
5,050,200
305,162
30,285,168
13,520,793
27,458,754
0

0

0
27,458,754

0
0
0
0
0
439,900
115,739

0
0

6=(3-4)
1,333,364,329
239,572,143
399,533,386
271,908,787
90,995,876
291,732,287
0
39,621,850
258,082,125
35,232,651
12,592,624
0
106,331,014
11,293,519
54,727,938
23,335,569
0
14,568,811
886,930,953
216,773,232
119,211,824
97,988,432
177,865,347
47,962,585
46,149,800
1,894,838
98,080,510
81,004,385
110,571,868
0
0
0
110,571,868

0
0
0
0
0
28,164,906
12,584,261

1,000,000
0
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Concepto Aprobado Amphaqones/ Modificado Devengado SUIDEETEEHE
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 6=(3-4)
Vehiculos y Equipo de Transporte 7,000,000 -3,895,194 3,104,806 0 0 3,104,806
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 7,500,000 4,300,000 11,800,000 324,161 324,161 11,475,839
Activos Biol6gicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 286,071,022 80,744,867 366,815,889 1,000,000 1,000,000 365,815,889
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 280,271,022 73,544,867 353,815,889 0 0 353,815,889
Obra Publica en Bienes Propios 0 5,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 5,800,000 2,200,000 8,000,000 1,000,000 1,000,000 7,000,000
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 50,000 0 50,000 0 0 50,000
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 50,000 0 50,000 0 0 50,000
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 175,000 0 175,000 48,914 48,914 126,086
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 175,000 0 175,000 48,914 48,914 126,086
Deuda Publica 28,000,000 -4,000,000 24,000,000 0 0 24,000,000
Amortizacion de la Deuda Publica 12,500,000 -2,500,000 10,000,000 0 0 10,000,000
Intereses de la Deuda Publica 12,000,000 0 12,000,000 0 0 12,000,000
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 3,500,000 -1,500,000 2,000,000 0 0 2,000,000
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 3,113,509,539.25 475,286,841.25 3,588,796,381 581,690,225 581,690,225 3,007,106,155
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