

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXVII Legislatura 2024-2027 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	1,607,632,029	54,731,774	1,662,363,803	328,999,473	328,999,473	1,333,364,329
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	312,190,895	5,353,888	317,544,783	77,972,640	77,972,640	239,572,143
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	517,614,083	5,723,223	523,337,306	123,803,920	123,803,920	399,533,386
Remuneraciones Adicionales y Especiales	268,137,294	30,917,488	299,054,781	27,145,994	27,145,994	271,908,787
Seguridad Social	112,564,054	888,030	113,452,084	22,456,208	22,456,208	90,995,876
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	361,056,193	-169,225	360,886,968	69,154,681	69,154,681	291,732,287
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	36,069,510	12,018,371	48,087,880	8,466,031	8,466,031	39,621,850
Materiales y Suministros	247,306,678	57,804,322	305,111,000	47,028,875	47,028,875	258,082,125
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	39,400,000	3,000,000	42,400,000	7,167,349	7,167,349	35,232,651
Alimentos y Utensilios	14,125,000	0	14,125,000	1,532,376	1,532,376	12,592,624
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	94,316,000	27,500,000	121,816,000	15,484,986	15,484,986	106,331,014
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	11,900,000	1,500,000	13,400,000	2,106,481	2,106,481	11,293,519
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	66,200,000	7,000,000	73,200,000	18,472,062	18,472,062	54,727,938
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	5,995,678	17,904,322	23,900,000	564,431	564,431	23,335,569
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	15,370,000	900,000	16,270,000	1,701,189	1,701,189	14,568,811
Servicios Generales	820,432,011	243,213,251	1,063,645,262	176,714,309	176,714,309	886,930,953
Servicios Básicos	257,383,624	3,868,735	261,252,359	44,479,127	44,479,127	216,773,232
Servicios de Arrendamiento	47,819,033	90,010,967	137,830,000	18,618,176	18,618,176	119,211,824
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	39,455,454	75,481,591	114,937,046	16,948,614	16,948,614	97,988,432
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	173,835,000	42,185,000	216,020,000	38,154,653	38,154,653	177,865,347
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	54,154,506	3,160,494	57,315,000	9,352,415	9,352,415	47,962,585
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	51,200,000	0	51,200,000	5,050,200	5,050,200	46,149,800
Servicios de Traslado y Viáticos	2,200,000	0	2,200,000	305,162	305,162	1,894,838
Servicios Oficiales	124,000,000	4,365,678	128,365,678	30,285,168	30,285,168	98,080,510
Otros Servicios Generales	70,384,392	24,140,786	94,525,179	13,520,793	13,520,793	81,004,385
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	101,142,800	36,887,822	138,030,622	27,458,754	27,458,754	110,571,868
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	101,142,800	36,887,822	138,030,622	27,458,754	27,458,754	110,571,868
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	C
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	22,700,000	5,904,806	28,604,806	439,900	439,900	28,164,906
Mobiliario y Equipo de Administración	7,200,000	5,500,000	12,700,000	115,739	115,739	12,584,261
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	1,000,000	0,555,666	1,000,000	0.13,733	0,700	1,000,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	.,555,666	n	.,555,666	n	n	.,550,000



H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXVII Legislatura 2024-2027 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Vehículos y Equipo de Transporte	7,000,000	-3,895,194	3,104,806	0	0	3,104,806
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	7,500,000	4,300,000	11,800,000	324,161	324,161	11,475,839
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	286,071,022	80,744,867	366,815,889	1,000,000	1,000,000	365,815,889
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	280,271,022	73,544,867	353,815,889	0	0	353,815,889
Obra Pública en Bienes Propios	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	5,800,000	2,200,000	8,000,000	1,000,000	1,000,000	7,000,000
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	50,000	0	50,000	0	0	50,000
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	50,000	0	50,000	0	0	50,000
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	175,000	0	175,000	48,914	48,914	126,086
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	175,000	0	175,000	48,914	48,914	126,086
Deuda Pública	28,000,000	-4,000,000	24,000,000	0	0	24,000,000
Amortización de la Deuda Pública	12,500,000	-2,500,000	10,000,000	0	0	10,000,000
Intereses de la Deuda Pública	12,000,000	0	12,000,000	0	0	12,000,000
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	3,500,000	-1,500,000	2,000,000	0	0	2,000,000
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	3,113,509,539.25	475,286,841.25	3,588,796,381	581,690,225	581,690,225	3,007,106,155

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700 RFC: MVV080508US0